Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Ponte Nova, 03 de dezembro de 2019.

Oficio nº 723/2019/SAPL/SG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 02/12/2019 foi

aprovada à unanimidade indicação protocolada de autoria do Vereador Carlos Alberto

Montanha da Silva solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de 15

(quinze) dias, se os atuais agentes do DEMUTRAN realizaram ou se existe previsão para

realização do Curso de Agente de Trânsito para profissionais que executem as

atividades de fiscalização, operação, policiamento ostensivo no trânsito, ou

patrulhamento nos órgãos integrantes do Sistema Nacional de Trânsito, no caso

DEMUTRAN, instituído pela Portaria 94/2017 do DENATRAN, visando o melhor

desempenho dessa atividade tão importante para nossos munícipes.

  Atenciosamente,

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente